
BR. 0002.6.2011 

Protokół  Nr VI/11 
z 6 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 25 marca 2011r. 

 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 6 sesję Rady Miejskiej w Sobótce 
otworzył Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu – radny nieobecny Marek Sienkowski.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Grażyna Szymańska,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich 
zebranych na 6 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek 
obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 4 marca 2011r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od 7 

lutego do 4 marca 2011r. 
4. Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rękowie. 
5. Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mirosławicach. 
6. Uchwała w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Sobótce. 
7. Uchwała w sprawie reorganizacji Ślężańskiego Ośrodka Kultury w Sobótce.  
8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gmina Sobótka na 2011r. 
9. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na rok 

2011. 
10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicom. 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IV/21/11 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 

stycznia 2011r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. 

12. Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego na 2012 rok. 
13. Wolne wnioski i komunikaty. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek poinformował, że 
jesteśmy w trakcie wyborów sołeckich, które w części miejscowości już się odbyły. 
Przekazał podziękowania dla Pani Ewy Bednarz – sołtysa wsi Ręków, Pana Tadeusza 
Jakubowskiego – sołtysa wsi Księginice Małe, Pana Tadeusza Chudego – sołtysa wsi 
Michałowice, Pana Artura Węgrowskiego sołtysa wsi Przezdrowice i Pana Jan 
Waniszewskiego – sołtysa wsi Strachów. Dodał, że są to sołtysi minionej kadencji, 
którzy z własnej woli lub woli mieszkańców nie zostali wybrani na kolejną kadencję. 

 



Ad. 1 

Radny Stanisław Krasoń złożył interpelację na piśmie dotyczącą: decyzji o 
podpisaniu umowy współpracy z gazetą „Świat Sobótki” na kwotę 26.568 zł, dotacji z 
Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 1.140.000zł na modernizację stadionu, uchwały 
budżetowej, którą rada ma podjąć 25.03.2011r. oraz sprzedaży działki Nr 3/2 przy ul. 
Słonecznej w Sobótce przeprowadzonej przez poprzedniego Burmistrza. Interpelacja 
stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek odczytał zebranym treść 
złożonej interpelacji. Dodał, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Pan Marek Juraszek Sołtys miejscowości Sulistrowiczki odnosząc się do 
uchwały w sprawie zmiany budżetu podjętej na ostatniej sesji dotyczącej promesy 
powodziowej powiedział, że nie rozumie dlaczego najpierw buduje się drogi, a 
dopiero później buduje kanalizację. Dodał, że może lepiej przenieść te środki na inną 
drogę, gdzie już jest kanalizacja, ponieważ i tak do 2015 roku cała gmina musi zostać 
skanalizowana. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski podkreślił, że promesa otrzymana od ministra 
dotyczyła konkretnego miejsca (drogi w Będkowicach) i nie ma mowy o dokonywaniu 
jakichkolwiek przesunięć. 

Pan Marek Juraszek Sołtys miejscowości Sulistrowiczki poinformował, że w 
ubiegłym roku ul. Słupicka w Sulistrowiczkach była w programie gospodarczym w 
zadaniach rezerwowych. Dodał, że nie było wówczas mowy o Będkowicach, a 
pomimo to droga teraz będzie robiona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek wyjaśnił, że zadań 
rezerwowych jest cała masa, ale to wcale nie oznacza, że zaraz będą one 
realizowane. Dodał, że nie wierzy w to, że cała gmina do 2015r. zostanie 
skanalizowana, ponieważ gminę na to nie stać i jest to nierealne. Podkreślił, że 
Sulistrowiczki są w tej szczęśliwej sytuacji, że mają kanalizację. 

Pan Jan Bronowicki Sołtys miejscowości Kryształowice poprosił o wykonanie 
kontroli hydrantów i montaż 2 nowych dla bezpieczeństwa wsi, która się 
rozbudowuje. 

 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i rada w głosowaniu jednomyślnym 
zatwierdziła protokół z sesji z dnia 4 marca 2011 r. 
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rękowie przedstawiła 
Pani Helena Polanowska. 
Radny Jacek Ostrowski Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury 
i Sportu poinformował o pozytywnej opinii komisji do przedstawionego projektu 
uchwały. 
Radny Edward Żaba Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i 



Rolnictwa poinformował, że komisja zapoznała się z uzasadnieniem do uchwały i 
nie widzi potrzeby jego odczytywania. 
Radny Mirosław Lech Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 4, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr VI/28/11 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mirosławicach 
przedstawiła Pani Helena Polanowska. 
Radny Jacek Ostrowski Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury 
i Sportu poinformował o pozytywnej opinii komisji do przedstawionego projektu 
uchwały. 
Radny Edward Żaba Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i 
Rolnictwa poinformował, że komisja zapoznała się z uzasadnieniem do uchwały i 
nie widzi potrzeby jego odczytywania. 
Radny Mirosław Lech Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 5, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr VI/29/11 w załączeniu 
 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do kwestii remontu dróg 
powiedział, że wnikliwy przegląd dróg zostanie przeprowadzony szczególnie w 
północnej części gminy, ponieważ jego zdaniem są to od lat najbardziej zaniedbane 
tereny. Zwracając się do Pana Juraszka powiedział, że jego zdaniem Sulistrowiczki 
mają w miarę dobre drogi i są na tyle doposażone, że w najbliższym czasie nie mają 
co spodziewać się jakichkolwiek dotacji, poza tymi, które będą im się należeć, 
ponieważ będą się starać, aby inne miejscowości miały drogi w podobnym stanie jak 
Sulistrowiczki. Dodał, że dwa razy do roku będą dokonywane objazdy dróg gminnych, 
aby zbadać ich stan. Poprosił o zastanowienie się nad tym, czy remontujemy drogi w 
postaci łatania dziur czy każda droga będzie robiona od początku do końca wg. 
określonego planu.  
 
Zarządzono 30 min. przerwę 
 
Po przerwie 
 
Ad. 6  
Projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Sobótce przedstawiła Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG 
Sobótka. 
Radny Stanisław Krasoń poinformował, że na komisji miał szereg zastrzeżenia do 
obydwu uchwał dotyczących likwidacji OSiR oraz ŚOK. Dodał, że nie ma możliwości, 
aby jednostki te były samofinansujące. Przytoczył protokół z komisji rewizyjnej 



minionej kadencji, gdzie szukając oszczędności zaproponowano, aby funkcję 
księgowego w dwóch zakładach sprawowała 1 osoba. Podkreślił, że jeżeli powołamy 
nową jednostkę to musimy sobie zdawać sprawę z tego, że nowy dyrektor nie będzie 
znał się w tym samym zakresie na sporcie i na kulturze i zapewne będzie miał 
zastępcę, który będzie go wspierał. Dodał, że w nowej organizacji instruktorzy 
pracujący w ŚOK będą musieli zostać zatrudnieni. Podkreślił, że jeżeli chodzi o 
oszczędności to jego zdaniem nie jest to dobry kierunek reform. Poinformował, że 
jest przeciwny podjęciu obydwu uchwał. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę 
podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1 
 
Uchwała Nr VI/30/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie reorganizacji Ślężańskiego Ośrodka Kultury w Sobótce 
przedstawiła Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG Sobótka. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1 
 
Uchwała Nr VI/31/11 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG Sobótka. 
Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o wykreślenie z uchwały w dziale 921 i 
926 zapisu dotyczącego zmniejszenia dotacji dla stowarzyszeń odpowiednio o 
10.000zł i 15.000 zł., oraz wykreślenie zapisu informującego o zwiększeniu dotacji dla 
ŚOK o 25.000zł. Podkreślił, że po raz kolejny odbiera się środki zespołom ludowym i 
klubom sportowym. Dodał, że nie można na to pozwolić, ponieważ środki te trafiają 
do zespołów najniższych szczebli i są one najefektywniej wykorzystane w realizacji 
zadań. Poinformował, że skoro zapadła decyzja o reorganizacji ŚOK to koncert 
powinien zostać sfinansowany z budżetu ŚOK, który wynosi 365 tys. 
Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że należy sprawdzać informacje, które się 
wypowiada, ponieważ jeżeli chodzi o jego wynagrodzenie to wynosi ono 2300zł i 
można to potwierdzić w oświadczeniu majątkowym. Odnosząc się do koncertu 
podkreślił, że w momencie uchwalania budżetu nie było mowy o beatyfikacji. Dodał, 
że pomysł organizacji koncertu był konsultowany i nie jest to wyłącznie jego decyzja. 
Podkreślił, że taka impreza organizowana jest raz w życiu, a kwota 25 tys. nie 
pokryje całkowitego kosztu jej organizacji. Poinformował, że z 365 tys. budżetu 
jednostki 45tys. przeznaczone jest na place zabaw.  
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem złożonym przez Radnego Stanisława Krasonia 
dotyczącego dokonania korekty w projekcie uchwały. 
Głosów „za” 3, „przeciw” 11, „wstrzymało się” 0 
Wniosek został odrzucony. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę 



podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1 
 
Uchwała Nr VI/32/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 
2011r. przedstawiła Pani Grażyna Szymańska Sekretarz MiG Sobótka. 
Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o wyłączenie 2 radnych: Jacka 
Ostrowskiego i Mirosława Rybki z głosowania nad przedstawioną uchwałą, ponieważ 
promocja jest elementem programu gospodarczego, a wskazani radni redagują Świat 
Sobótki o którym jest mowa w części programu gospodarczego. 
Radny Jacek Ostrowski poprosił o przedstawienie treści oświadczenia, jakie złożył 
do Biura Rady. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek poinformował, że Pan 
Jacek Ostrowski złożył oświadczenie, że w związku z pełnieniem funkcji radnego 
zawiesza pisanie artykułów do tej gazety. Dodał, że w oświadczeniu zawarto również 
informację, że z tytułu pisania tych artykułów nie pobierał nigdy wynagrodzenia. 
Radny Mirosław Rybka powiedział, że pisze artykuły do gazety, ale nie pobiera w 
związku z tym żadnego wynagrodzenia. Dodał, że wstrzyma się od głosu przy 
głosowaniu nad przedstawioną uchwałą. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę 
podjęła. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 2 
 
Uchwała Nr VI/33/11 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom przedstawił Pan Krzysztof 
Szczeponik. 
Radny Mirosław Lech Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr VI/34/11 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/21/11 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 
21 stycznia 2011r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Helena Polanowska. Wyjaśniła, że 
organ nadzoru poinformował, że uchwała Nr IV/21/11 nie podlega ogłoszeniu w 
dzienniku urzędowym tylko wchodzi w życie z dniem podjęcia i dzisiejsza zmiana tego 
dotyczy. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 



 
Uchwała Nr VI/35/11 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego w 
2012r. przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr VI/36/11 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Radny Mirosław Lech poinformował, że wczoraj rozmawiał z Panem Żarskim z 
firmy PolBus i na trasie do Rękowa pojawi się 10 – 11 autobusów w skali tygodnia 
(łącznie z weekendami), ale nie umie powiedzieć w jakiej konfiguracji. 
Radna Leokadia Andrzejewska odnosząc się do apelu dyrektora ŚOK powiedziała, 
że wszyscy na pewno będą przeżywali beatyfikację Jana Pawła II, ale po raz kolejny 
sięgnięto po środki najsłabszych, którzy borykają się z największymi problemami 
finansowymi. 
Radny Edward Żaba zaproponował przekazanie miesięcznych diet radnych na 
organizację koncertu. Podkreślił, że swoją dietę już przeznacza na ten cel. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wystąpienie do właścicieli działek: 
skrzyżowanie ulicy Warszawskiej, Ogrodowej i Parkowej,  hotelu Pod Misiem, skarpy 
naprzeciw Hadluxu o uporządkowanie terenu. Podkreślił, że w najbliższym czasie 
odbędą się dwie duże imprezy i należy szybko uporać się z tym problemem. 
Pan Stanisław Nowicki powiedział, że już od dłuższego czasu mówi się o 
połączeniu OSiR oraz ŚOK, ale w związku z połączeniem rodzi się wiele pytań i jako 
Regionalne Zrzeszenie Gospodarcze złożą takie zapytania na piśmie. Powiedział, że w 
uzasadnieniu do uchwały o likwidacji OSiR wskazano na to, że nie rokuje on 
możliwości rozwojowych, a tymczasem w ubiegłym roku zainwestowano w Orlika, 
górną płytę, salę. Dodał, że OSiR organizuje wiele dużych imprez takich jak 
Półmaraton Ślężański, który jest imprezą o zasięgu międzynarodowym, a tymczasem 
w ŚOK utrzymujemy 3 piętra, a cała działalność skupia się na jednym. Podkreślił, że 
szukając oszczędności należałoby się zastanowić co zrobić z tym budynkiem i dlatego 
chcieliby wiedzieć w jakim kierunku dąży rada. Powiedział, że dziwi się, że to akurat 
OSiR jest likwidowany, a ŚOK reorganizowany. Wracając do kwestii organizacji 
koncertu powiedział, że w budżecie uchwalono 150 tys. na budowę 3 chat grillowych, 
a może warto zrezygnować z jednej chaty i zaoszczędzone środki przekazać na 
koncert i na rzecz klubów. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek wyjaśnił, że chaty 
grillowe staną w miejscowościach, gdzie nie ma świetlic i gmina będzie starała się o 
dofinansowanie na realizację tego zadania. 
Pan Marek Juraszek Sołtys miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że skoro 
radni nie chcą słuchać podpowiedzi sołtysów to może warto zastanowić się nad 
likwidacją sołectw w ramach oszczędności. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powiedział, że nikt nie 
twierdzi, że sołectwa są niepotrzebne.  
Pan Antoni Longier Sołtys miejscowości Strzegomiany powiedział, że w 
Strzegomianach grają 2 drużyny sportowe, a boisko robione jest w czynie 



społecznym. Dodał, że w Sobótce wydaje się tyle środków na stadion, a u nich nie 
wykonano do końca pomiarów boiska, nie ma szatni, a płytę wykonali we własnym 
zakresie. Zaznaczył, że podobna sytuacja jest z placem zabaw, który wykonują w 
czynie społecznym i nie ma pomocy ze strony gminy. 
Radny Edward Żaba powiedział, że nie można mówić o tym, że gmina nie udziela 
sołectwom żadnej pomocy, ponieważ właśnie na dzisiejszej sesji została uchwalona 
uchwała dotycząca wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego w 2012r. 
Dodał, że sołectwo Strzegomiany może przeznaczyć swoją część funduszu sołeckiego 
na zakup siatki na ogrodzenie boiska, jeżeli mieszkańcy uznają, że to zadanie jest 
priorytetowe. 
Pan Wiesław Drozdowski zaznaczył, że to ŚOK zapoczątkował w 2000r. 
organizację Półmaratonu Ślężańskiego. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek poprosił Panią Skarbnik 
Eugenię Pawłowską o wyjaśnienie dlaczego rezygnujemy z dotacji na stadion. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że 2 dni temu 
otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego o wysokości dofinansowania z 
wniosku z jakim wystąpiliśmy rok temu. Dodała, że drugi wniosek na podstawie 
kosztorysu opiewał na kwotę 3mln.  i złożono wniosek o dofinansowanie w wysokości 
40% (zgodnie z sugestią marszałka) ale 2 dni temu otrzymaliśmy informację o 
niższej kwocie dofinansowania z uwagi na ograniczone środki w Urzędzie 
Marszałkowskim na tego rodzaju zadanie. Dodała, że jednocześnie pod pismo 
podpięto wykaz innych gmin, które złożyły wnioski na bardzo podobne zadania i 
wszystkie wnioski uzyskały dofinansowanie w granicach 60 %, a Gmina Sobótka 
23%. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:15.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


